
органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

№ 13 (38) 2 октября 2017 г.

Официальный

ВЕСТНИК

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний

23 октября 2017 года в 18 часов 05 минут в зале заседаний (4 этаж) ад-
министрации Березовского района, по адресу: пгт. Березово, улица Астра-
ханцева, 54 состоятся публичные слушания по проекту решения Совета 
депутатов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав 
городского поселения Березово», одобренный решением Совета депутатов 
городского поселения Березово от 02 октября 2017 года № 88.

Ознакомиться с материалами по вышеуказанному вопросу можно по 
адресу: пгт.Березово, улица Астраханцева, 54, кабинет 110, а также в офи-
циальном вестнике городского поселения Березово, на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского поселения Березово в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Норма-
тивные правовые акты», «Публичные слушания».

Проектом решения Совета депутатов городского поселения Березово 
«О внесении изменений в устав городского поселения Березово» предлагается:

Статья 3 «Вопросы местного значения поселения»:
Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом п. 4.1 в следующей редакции:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципально-

го контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией ме-
роприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объек-
тов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности 
и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определен-
ных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установлен-
ных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на ре-
шение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта ин-

валидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной фи-
зической культуры и адаптивного спорта.»;

Статья 21.1. «Гарантии осуществления полномочий главы городского 
поселения Берёзово»:

Пункт 5 части 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:
«5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санатор-

но-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту 
оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно на усло-
виях, в порядке и размерах, установленных решением Совета депутатов 
в соответствии с законодательством;».

Статья 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
Статью 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения 

избрание главы поселения, избираемого представительным органом посе-
ления из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть меся-
цев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного ор-
гана поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы поселения 
из состава представительного органа поселения осуществляется на первом 
заседании вновь избранного представительного органа поселения.»;

Статья 30 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:
Пункт 2 статьи 30 изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 

правовой статус организаций, учредителем которых выступает муници-
пальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального опу-
бликования (обнародования).»;

Статья 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в насто-
ящий устав»:

а) Часть 6 статьи 42 изменить и изложить в следующей редакции: 
«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и изменяющие 

структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий меж-
ду органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения 
устава поселения в соответствие с федеральными законами, а также изменения 
полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных 
лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полно-
мочий представительного органа поселения, принявшего муниципальный пра-
вовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав поселения.»;

б) Статью 42 дополнить частью 8:
«8. Изложение устава поселения в новой редакции муниципальным 

правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав поселения не 
допускается. В этом случае принимается новый устав поселения, а ранее 
действующий устав поселения и муниципальные правовые акты о внесе-
нии в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня 
вступления в силу нового устава поселения.».

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета депу-
татов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав го-
родского поселения Березово» могут быть все заинтересованные жители 
Березовского района, эксперты, представители органов местного самоу-
правления, общественных объединений и иные лица, принимающие уча-
стие в публичных слушаниях.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения 
принимаются со 02 по 13 октября  2017 года и направляются в письменной 
форме или в форме электронного документа в организационный комитет 
по проведению публичных слушаний по адресу: 

628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Бе-
резово ул. Астраханцева, 54, кабинет 110 или по электронной почте: 
gradberezov@mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – 
при наличии), даты рождения, адреса места жительства и контактного 
телефона жителя Березовского района, внесшего предложения по обсуж-
даемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению пу-
бличных слушаний 8 (34674) 2-10-22.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

РЕШЕНИЕ

от 02 октября 2017 года  № 88
пгт. Березово 

О назначении публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Березово 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов городского поселения 
Березово «О внесении изменений в устав городского поселения Бере-



2 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 13 (38) 2 октября 2017 г.

зово», внесенный Советом депутатов городского поселения Березово, 
руководствуясь частью 3 статьи 28, пунктом 4 статьи 44 Федерально-
го закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 42 устава городского поселения Березово, приня-
того решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 
июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов городского поселе-
ния Березово от 21 марта 2017 года № 48 «Об утверждении Порядка ор-
ганизации и проведения публичных слушаний в городском поселении 
Березово»,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов городского поселения 
Березово «О внесении изменений в устав городского поселения Березово» 
согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения 
Совета депутатов городского поселения Березово «О внесении изменений 
в устав городского поселения Березово» по инициативе Совета депутатов 
городского поселения Березово на 23 октября 2017 года.

Место проведения публичных слушаний:
- зал заседаний (4 этаж) администрации Березовского района по адре-

су: пгт. Березово, улица Астраханцева, 54.
Время начала публичных слушаний – 18 часов 05 минут по местному 

времени.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Совета 

депутатов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав 
городского поселения Березово» и участия граждан в его обсуждении со-
гласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Создать организационный комитет по проведению публичных слу-
шаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения Бе-
резово «О внесении изменений в устав городского поселения Березово» 
в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике органа 
местного самоуправления городского поселения Берёзово и разместить на 
официальном сайте муниципального образования городского поселения 
Берёзово.

6. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на ко-

миссию по социальной политике и местному самоуправлению Совета 
депутатов городского поселения Березово четвертого созыва (И.Ю. Ку-
дрявцева).

Глава городского поселения Берёзово 	 Д.С. Чупров

Приложение 1 
к решению Совета депутатов 
городского поселения Березово 
от 02 октября 2017 года № 88

Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЕЗОВО 

Березовского района 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от __________2017 года 	 № __ 
пгт. Березово 

О внесении  
изменений в устав  

городского поселения Березово

В целях приведения устава городского поселения Березово в соот-
ветствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь уставом городского поселения Березово, 
утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Березо-
во от 31 июля 2008 года № 148, решением Совета депутатов городского по-
селения Березово от ___ _______ 2017 года № _ «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов городского поселения 
Березово «О внесении изменений в устав городского поселения Березово», 
учитывая заключение по результатам публичных слушаний,

Совет поселения РЕШИЛ:

1. Внести изменения в устав городского поселения Березово, принятый 
решением Совета депутатов городского поселения Березово от 31 июля 
2008 года № 148, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия напра-
вить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хан-
ты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной реги-
страции. 

3.Опубликовать настоящее решение в официальном вестнике орга-
на местного самоуправления городского поселения Березово в течение 
семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному окру-
гу – Югре и разместить на официальном сайте городского поселения 
Березово.

4. Решение вступает в силу после официального опубликования реше-
ния после его государственной регистрации.

5.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на посто-
янную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению 
Совета депутатов городского поселения Березово (И.Ю. Кудрявцева).

Глава городского поселения Березово 	 Д.С. Чупров

Приложение  
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от___________2017 №_____

Изменения в устав городского поселения Березово

1. Статья 3 «Вопросы местного значения поселения»:
Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом п. 4.1 в следующей редакции:
«4.1) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципально-

го контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией ме-
роприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объек-
тов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности 
и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определен-
ных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий, установлен-
ных Федеральным законом «О теплоснабжении»;»;

2. Статья 3.1. «Права органов местного самоуправления поселения на ре-
шение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений»:

Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 14 в следующей редакции:
«14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта ин-

валидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной фи-
зической культуры и адаптивного спорта.»;

3. Статья 21.1. «Гарантии осуществления полномочий главы городско-
го поселения Берёзово»:

Пункт 5 части 2 статьи 21.1 изложить в следующей редакции:
«5) частичная компенсация стоимости оздоровительной или санатор-

но-курортной путевки, а также компенсация стоимости проезда к месту 
оздоровительного или санаторно-курортного лечения и обратно на усло-
виях, в порядке и размерах, установленных решением Совета депутатов 
в соответствии с законодательством;».

4. Статья 22 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения»:
Статью 22 дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. В случае досрочного прекращения полномочий главы поселения 

избрание главы поселения, избираемого представительным органом посе-
ления из своего состава, осуществляется не позднее чем через шесть меся-
цев со дня такого прекращения полномочий.

При этом если до истечения срока полномочий представительного ор-
гана поселения осталось менее шести месяцев, избрание главы поселения 
из состава представительного органа поселения осуществляется на первом 
заседании вновь избранного представительного органа поселения.»;

5. Статья 30 «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:
Пункт 2 статьи 30 изменить и изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие 

права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие 
правовой статус организаций, учредителем которых выступает муници-
пальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления, вступают в силу после их официального опу-
бликования (обнародования).»;



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 13 (38) 2 октября 2017 г.

6. Статья 42 «Порядок внесения изменений и (или) дополнений в на-
стоящий устав»:

а) Часть 6 статьи 42 изменить и изложить в следующей редакции: 
«6. Изменения и дополнения, внесенные в устав поселения и изменя-

ющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полно-
мочий между органами местного самоуправления (за исключением случа-
ев приведения устава поселения в соответствие с федеральными законами, 
а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу 
после истечения срока полномочий представительного органа поселения, 
принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных измене-
ний и дополнений в устав поселения.»;

б) Статью 42 дополнить частью 8:
«8. Изложение устава поселения в новой редакции муниципальным 

правовым актом о внесении изменений и дополнений в устав поселения не 
допускается. В этом случае принимается новый устав поселения, а ранее 
действующий устав поселения и муниципальные правовые акты о внесе-
нии в него изменений и дополнений признаются утратившими силу со дня 
вступления в силу нового устава поселения.».

Приложение 2 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово  
от 02 октября 2017 года № 88 

Порядок 
учета предложений по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Березово

«О внесении изменений в устав городского поселения 
Березово» и участия граждан в его обсуждении

Порядок организации и проведения публичных слушаний в городском 
поселении Березово утвержден решением Совета депутатов городского 
поселения Березово от 21 марта 2017 года № 48.

Участниками публичных слушаний по проекту решения Совета де-
путатов городского поселения Березово «О внесении изменений в устав 
городского поселения Березово» (далее – проект изменений в устав по-
селения) могут быть все заинтересованные жители Березовского района, 
эксперты, представители органов местного самоуправления, обществен-
ных объединений и иные лица, принимающие участие в публичных слу-
шаниях.

Предложения и замечания по вышеуказанному проекту решения Со-
вета депутатов городского поселения Березово принимаются организа-
ционным комитетом по проведению публичных слушаний по проекту 
изменений в устав поселения в течение 10 дней со дня официального опу-
бликования (обнародования) информационного сообщения о проведении 
публичных слушаний.

Предложения и замечания по проекту изменений в устав поселения 
направляются в письменной форме или в форме электронного докумен-
та в организационный комитет по проведению публичных слушаний по 
адресу: 

628140, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, пгт. Березово 
ул. Астраханцева, 54, кабинет 110 или по электронной почте: gradberezov@
mail.ru с указанием фамилии, имени, отчества (последнее – при наличии), 
даты рождения, адреса места жительства и контактного телефона жителя 
Березовского района, внесшего предложения по обсуждаемому проекту.

Контактный телефон организационного комитета по проведению пу-
бличных слушаний 2-10-22.

Публичные слушания по проекту изменений в устав поселения состо-
ятся 23 октября 2017 года в 18 часов 05 минут по адресу:

- пгт.Березово, улица Астраханцева, 54, зал заседаний (4 этаж) админи-
страции Березовского района.

За один час до начала и на всем протяжении публичных слушаний ор-
ганизационный комитет по проведению публичных слушаний регистриру-
ет участников публичных слушаний с указанием фамилии, имени, отче-
ства, адрес места жительства, контактного телефона участника публичных 
слушаний.

Время выступления участников публичных слушаний определяется ис-
ходя из количества участников публичных слушаний, но не может быть 
более 5 минут на одно выступление.

Для организации прений председательствующий объявляет вопрос, 
по которому проводится обсуждение и предоставляет слово участникам 
публичных слушаний, внесшим предложения и замечания по данному во-
просу.

Затем председательствующий дает возможность участникам публич-
ных слушаний, членам организационного комитета задать уточняющие 
вопросы по позиции и (или) аргументам выступающего и дополнительное 
время для ответов на вопросы и пояснения.

По окончании выступлений участников, внесших предложения и заме-
чания по обсуждаемому вопросу, слово предоставляется всем желающим 
участникам публичных слушаний, а также при необходимости членам ор-
ганизационного комитета, лицам, приглашенным на публичные слушания.

По результатам публичных слушаний в течение 5 дней после даты их 
проведения секретарь организационного комитета готовит протокол пу-
бличных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний, ин-
формацию по результатам публичных слушаний.

Информация по результатам публичных слушаний подлежит офици-
альному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней со дня их 
проведения и размещается на официальном веб-сайте городского поселе-
ния Березово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение 3 
к решению Совета депутатов  
городского поселения Березово 
от 02 октября 2017 года № 88

Состав организационного комитета по проведению 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 

городского поселения Березово «О внесении изменений 
в устав городского поселения Березово» 

Чупров Д.С. - глава городского поселения Березово
Мальцева Н.Л. - заведующий отделом по местному самоуправлению 

администрации Березовского района
Зайкова Л.А. - ведущий специалист отдела по местному самоуправ-

лению администрации Березовского района
Козырева О.М. - ведущий специалист информационно-аналитического 

отдела администрации Березовского района
Чупракова Ю.В. - специалист 1 категории организационного отдела 

Думы Березовского района
Гагарин В.В. - заместитель председателя Совета депутатов городско-

го поселения Берёзово 



4 ОФИЦИАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО № 13 (38) 2 октября 2017 г.

Учредитель: Совет депутатов  
городского поселения Берёзово 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
Учрежден решением № 72 от 27.10.2014 года
Тираж 100 экз.
Распространяется бесплатно

Ответственный за выпуск: Коныгина С.В.
Отпечатано: ООО «Типография Для Вас», 
Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, 52а
Тел.: +7 (343) 211-03-00, e-mail: ooo_for_you@mail.ru
Подписано в печать по графику 05.10.2017 г. в ?:?. 
Фактически в ?:?.
Заказ № 1390

органа местного самоуправления 
городского поселения Берёзово

Официальный

ВЕСТНИК

ДЛЯ ЗАМЕТОК

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________


